recorrida em 19 de novembro de 2020, conforme consta nos documentos anexos. Portanto,
flagrantemente tempestiva o presente recurso,

BREVE SíNTESE DA DECISÃO RECORRIDA

Trata-se de recurso administrativo em face da decisão que manteve a aplicação de
multa no valor de RS20.001,00 (vinte mil e um reais) fundada no art. 83, anexo l, código 116,

do Decreto ne 44.844/2OOB por ausência de licenciamento ambiental exigida pela Deliberação
Normativa ns 9612006, alterada pela Deliberação Normativa np L28120O8.

Ocorre que a defesa prévia apresentada pela Recorrente não foi acolhida, mantendo-

[...]

Descumprimento das Deliberações Normativas 96;'2006 e

128,'2008 do COPÁM q e cowocou os municípios para o

licenciamento ambiental de sislema de tratamento de esgoto

e ü outras providências.

Foi imposta a penalidade de multa simples, no valor de R$20.001,00 (vinte mil e

um reais).

A Aunrada eÍesentou defesa tempestivamente, tendo sido mantida a penalidade

aplicada, nos termos da decisão de fls. 86.

Notificada da decisão em l9ll0l2020, a Autuada, inconformada, protocolizou

Recurso tempestivamente em llllll2020, no qual arguiu, em síntese, que: